

GETIN Holding S.A.

ul. Gwiaździsta 66, 53-413 Wrocław

tel. +48 71 797 77 77, faks +48 71 797 77 16

KRS 0000004335

Sąd Rejonowy we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy KRS

Getin Noble Bank S.A. 07 1560 1108 0000 9060 0038 6802

NIP: 895-16-94-236

Wysokość kapitału zakładowego: 731.289.368 PLN (w pełni wpłacony)

www.getin.pl

Warszawa, dnia 22 marca 2017 roku

Szanowni Państwo,

zakończyliśmy kolejny rok działalności naszej Grupy, który przyniósł poprawę wyników niemal wszystkich naszych spółek. Niewątpliwie jest to zasługą zmian, które konsekwentnie wdrażaliśmy w celu osiągnięcia optymalnej struktury w głównych obszarach naszego biznesu.

W czerwcu Grupa Idea Bank dokonała transakcji sprzedaży udziałów w firmie GetBack SA za 825 mln zł. Cena uzyskana ze sprzedaży potwierdziła słuszność inwestycji w tę spółkę w 2014 roku, wtedy to GetBack został nabyty za 270 mln zł. Sukces transakcji pozwolił pozyskać środki na dalszy rozwój Grupy Idea Banku Polska, w tym także na kolejne akwizycje.

Wyniki osiągnięte przez Grupę Idea Banku Polska są najlepsze w historii. Zysk netto wyniósł 441 mln zł, przychody osiągnęły poziom 1 162 mln zł, a podstawowe wskaźniki świadczące o kondycji naszego biznesu są na bardzo dobrych poziomach. Z sukcesem realizujemy przyjętą strategię, pozyskując nowych klientów. Innowacyjne rozwiązania pozwalają nam efektywnie konkurować w wymagającym segmencie MŚP. Podejmujemy także działania zmierzające do porządkowania struktury Grupy, co ułatwi zarządzanie w dłuższej perspektywie, a także zaowocuje dalszym budowaniem wartości dla akcjonariuszy.

Pozostając przy Polsce, należy pamiętać także o osiągnięciach spółki MW Trade, która pomimo działania w trudnym sektorze służby zdrowia i samorządów terytorialnych, odnotowała dobry wynik. Zmiany w finansowaniu służby zdrowia, a także późniejsze uruchamianie projektów unijnych, sprawiły, że popyt na oferowane przez Spółkę produkty był niższy, przy zwiększonej presji konkurencyjnej. Potrafiliśmy jednak poprawić efektywność i uatrakcyjnić naszą ofertę pozyskując przy tym nowych klientów.

W Rosji przeprowadziliśmy udaną restrukturyzację kosztową naszego biznesu leasingowego. Wymagało to od nas podejmowania trudnych decyzji dotyczących ograniczenia sieci sprzedaży, a w konsekwencji także zatrudnienia, jednak efekty w postaci blisko 25% niższych kosztów działalności i powrót na rynek z nową ofertą, przełożyły się na wzrost efektywności i poprawę wyniku. Niepokojem napawa jedynie kondycja rosyjskiej gospodarki, co niewątpliwie przekłada się także na naszą działalność, jednak pozytywną jest poprawa nastrojów naszych klientów.

Strategia na rynku białoruskim, sprawdza się, czego dowodem są kolejne dobre wyniki z naszej działalności bankowej. Gospodarka białoruska nadal pogrążona jest w kryzysie, co jest następstwem mocnego uzależnienia od obłożonej sankcjami Rosji. Względna stabilizacja sytuacji w gospodarce rosyjskiej, z perspektywą otwarcia kraju na zachodnich inwestorów może być dobrym prognozą na przyszłość.

Na rynku ukraińskim podejmujemy działania zmierzające do dalszego rozwoju naszej oferty, poszerzamy kanały dystrybucji i wprowadzamy innowacyjne rozwiązania. Dużą wagę przykładamy także do ograniczania potencjalnego ryzyka, aktywnie zarządzając portfelem kredytowym. Nasza obecna strategia zakłada kontynuację prac nad przygotowaniem banku na coraz większe zainteresowanie jego ofertą, które rośnie wraz z poprawą sytuacji gospodarczej kraju. Wstępne szacunki wskazują, że w 2016 roku gospodarka ukraińska urosła o niemal 2%. Mamy nadzieję, że przełoży się to na dalszy dynamiczny rozwój naszej działalności w tym kraju.

W Rumunii w 2016 roku osiągnęliśmy rentowność naszej inwestycji i przystępujemy do nowego etapu wdrażając innowacyjne rozwiązania zarówno w bankowości jak i leasingu. Niewątpliwie będzie się to wiązało z dodatkowymi potrzebami kapitałowymi, jednak dynamika wzrostu rumuńskiej gospodarki jak i naszego biznesu w tym kraju wyraźnie pokazuje, że jest to słuszny kierunek. Nasze dotychczasowe dokonania w Rumunii zaowocowały nagrodami dla „Banku Detalicznego roku 2016” od Business Arena Magazine, dla „Najlepszej Instytucji Finansowej” od Capital Magazine, czy dla „Najlepszego produktu kredytowego” za kredyt Selfie, które to utwierdzają nas w słuszności podejmowanych decyzji biznesowych. Najważniejszym uznaniem pozostaje dla nas rosnąca baza stałych klientów.

W imieniu Zarządu Getin Holding SA, jak i własnym, pragnę podziękować Pracownikom naszej Grupy, Współpracownikom i wszystkim zaangażowanym we wdrażanie zmian, które mogliśmy przekuć w ten niewątpliwie sukces, jakim są nasze wyniki za 2016 rok. Dziękuję także Akcjonariuszom, którzy wspierają nas w realizacji naszych celów. Rok 2017 będzie niewątpliwie rokiem pełnym wyzwań, jednak zmiany których dokonaliśmy wewnątrz Grupy pozwalają z optymizmem patrzeć w przyszłość.

Piotr Kaczmarek

Prezes Zarządu

Getin Holding S.A.